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یادداشت
آیا توان مردم زیاد شده است ؟

 ‌توسعه روابط با اندونزی 
در همه حوزه‌ها جدی است

آرمان ملی: رئیس‌جمهور اظهار داشت: روابط 
حسنه تهران- جاکارتا در حوزه‌های مختلف 
می‌تواند به توسعه همکاری‌های سازنده دو کشور 
در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی منجر شود. سید 
ابراهیم رئیسی در دیدار محمد شریف‌الدین، 
رئیس دیوان عالی اندونزی، روابط دو کشور را 
دوستانه و رو به گسترش توصیف و با بیان اینکه 
اراده جمهوری اسلامی ایران برای توسعه روابط با 
اندونزی در همه حوزه‌ها جدی است، تاکید کرد: 
سطح فعلی روابط فیمابین متناسب با ظرفیت‌های 
موجود در دو کشور نیست. رئیس‌جمهور اظهار 
داشت: روابط حسنه تهران- جاکارتا در حوزه‌های 
مختلف می‌تواند به توسعه همکاری‌های سازنده 
دو کشور در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی منجر 
شود. رئیسی با اشاره به رویکرد فعال اندونزی در 
سازمان‌های بین‌المللی، تقویت همکاری‌های دو 
کشور در نهادها و مجامع بین‌المللی را به عنوان 
یکی از زمینه‌های همکاری فیمابین مورد تاکید 
قرار داد و تصریح کرد: امروز نظام سلطه به نام 
دفاع از حقوق انسان‌ها بزرگ‌ترین ظلم را به جهان 
و به‌خصوص ملت‌های مسلمان روا می‌دارد و 
موضع مشترک حقوق‌دانان آزاد دنیا در برابر این 
ظلم آشکار نظام سلطه می‌تواند در تغییر وضعیت 

حقوق بشر در جهان موثر واقع شود. 

 تسلیت یادگار امام 
به محمد هاشمی 

هاشمی  محمد  به  پیامی  در  امام  یادگار 
درگذشت حاجیه خانم طاهره هاشمی بهرمانی را 
تسلیت گفت. متن پیام تسلیت آیت‌ا... سید حسن 
خمینی بدین شرح است: برادر گرامی جناب آقای 
محمد هاشمی دامت توفیقاته درگذشت خواهر 
مکرمه‌تان را خدمت جنابعالی و فرزندان آن فقیده 
و خانواده محترم هاشمی رفسنجانی و بیوت وابسته 
تسلیت عرض می‌نمایم. خدای متعال آن مرحومه 
را مشمول غفران خود ساخته و به بازماندگان صبر 

و اجر مرحمت فرماید. سید حسن خمینی

ممنوعیت مرخصی و تسهیلات برای 
محکومان جرائم خشن

دادستان کل کشور گفت: احکام برای افراد 
مرتکب جرایم خشن باز دارنده و عبرت آموز باشد. 
استفاده این افراد از مرخصی در مدت زمانی که در 
زندان هستند ممنوع است و اشد مجازات گریبان 
آنها را خواهد گرفت. حجت‌الاسلام والمسلمین 
محمدجعفر منتظری با بیان اینکه همکاران قضائی 
با چگونگی صدور احکام، تصمیم‌ها و رفتار خود در 
این زمینه می‌توانند نقش موثری ایفا کنند، افزود: 
بر اساس آمار و مشاهدات اخیر، ضریب امنیت 
در جامعه قابل قبول است؛ اینکه بعضی اوقات 
شاهد صحنه‌هایی ناگوار در این زمینه هستیم، 
همین مقدار کم نیز قابل قبول نیست. منتظری 
اظهار کرد: به همین مقدار اندک ناامنی هم راضی 
نیستیم چرا که امنیت برای همه ما خط قرمز است 
و هرکس بخواهد به امنیت جامعه خدشه‌ای وارد 

کند باید از لبه تیغ عدالت بگذرد. 

 آلبانی روابط دیپلماتیک 
با ایران را قطع کرد

شبکه العربیه اعلام کرد که آلبانی با تعیین 
مهلت برای خروج دیپلمات‌های ایرانی از این 
کشور، روابط دیپلماتیک با ایران را قطع کرد. ادی 
راما، نخست‌وزیر آلبانی امروز گفت، این کشور 
برای خروج دیپلمات‌ها و کارکنان سفارت ایران 
در این کشور مهلتی 24 ساعته تعیین کرده است. 
آلبانی که با اعلام این موضوع قصد دارد روابط 
دیپلماتیک با ایران را قطع کند، سال‌هاست به 
گروهک منافقین که از گروه‌های تروریستی 
شناسنامه‌دار محسوب می‌شود، پناه داده است. 
بنا بر این گزارش، بهانه آلبانی برای قطع روابط 
با ایران، حملات سایبری خوانده شده که مقامات 
آلبانی مدعی هستند از جانب ایران صورت گرفته 
است. آلبانی در سال ۱۳۹۷ غلامحسین محمدنیا، 
سفیر ایران در این کشور را با اتهام به خطر انداختن 
امنیت کشور اخراج کرده بود. سفارت ایران در 
آلبانی از آن زمان در سطح کاردار اداره می‌شد. 
منابع خبری می‌گویند، این آمریکا بوده است که 
به آلبانی القا کرده تا نتیجه بگیرد که ایران در حمله 
سایبری 15 ژوئیه به این کشور دست داشته است. 

 واکنش وزیر کشور
 به شایعه گرانی بنزین

وزیر کشور در واکنش به موضوع بنزین مبنی 
بر اینکه عده‌ای ‌شایعه گرانی بنزین و یا کاهش 
سهمیه‌ها را در جامعه مطرح می‌کنند اظهار 
داشت: به هیچ وجه تغییری در سهمیه بنزین و 
قیمت بنزین رخ نخواهد داد و مردم عزیز خیالشان 
راحت باشد. احمد وحیدی با بیان اینکه سهمیه 
دوم بنزین هم کاملًا برقرار است و مشکلی از این 
بابت وجود ندارد، گفت: متأسفانه عده‌ای در کشور 
شایعه گرانی بنزین و یا کاهش سهمیه بنزین 
۱۵۰۰ تومانی را مطرح می‌کنند که بنده کاملًا این 
شایعه‌ها را تکذیب می‌کنم. وی با تأکید بر اینکه 
درخواست ما از مردم عزیز کشورمان این است که 
به هیچ وجه نگران نباشند عنوان کرد: روال عادی 
در جایگاه‌های سوخت برقرار است و قرار نیست 
اتفاق خاصی بیفتد. از سوی دیگر هم رسانه‌های 
معاند کارشان این است که با راه‌اندازی برخی 
شایعه‌ها، آرامش مردم‌ را سلب کنند و کاملًا هم 
اهدافشان مشخص است چون دشمن ما هستند. 

کوتاه

‌دولت‌ها معمولا برای آنکه عملکرد خود را درست و موجه 
جلوه دهند همواره شرایط جامعه را خوب توصیف می‌کنند. 
این مساله نه صرفا در این دولت بلکه در گذشته و در دولت آقای 
روحانی نیز به همین صورت بود و به جای اینکه واقعیت‌ها به 
مردم گفته شود و راه‌حل‌هایی به مردم پیشنهاد شود فقط گفته 
و می‌گویندکه ما خیلی توانایی داریم و کار می‌کنیم. البته منکر 
این نیستیم که این دولت کار می‌کند؛ اما باید اذعان داشت که 
این کارکردن‌ها نسبت به آن چیزی که جامعه ما گرفتارش شده 
جامعه را به چه نتیجه‌ای می‌رساند؟ مساله آمار، تبلیغات و بحث 
و گفت‌وگوها یک طرف اما آن مشخصات و ویژگی‌هایی که بر 
کشور ما حاکم است چیز دیگری است. مثلا در تلویزیون تبلیغات 
می‌شود که طرح غدیر افتتاح شد. در حالی که 10 سال است که 
طرح غدیر در حال کار است و صرفا در این دولت افتتاح شد. اما 
باید ببینیم این طرح غدیر مسائل خوزستان را حل می‌کند. آیا 
مساله فاضلاب‌های این شهرها، آب کشاورزی آن منطقه و مساله 
نخلستان‌ها حل شده و پیشرفتی در این خصوص صورت گرفته یا 
فقط مساله آب آشامیدنی حل شده است؟ هر چند مردمی که آب 
آشامیدنی داشته باشند اما سرزمین‌شان خشکیده و برهوت باشد 
کاری برایشان متصور است؟ بدتر از اینها مساله دریاچه ارومیه 
است که متأسفانه به رغم اینکه کارهایی زیادی در خصوص آن 
انجام شده اما روز به روز وضع بدتری پیدا می‌کند و با خطرات 
بیشتری روبه‌رو است. البته برخی تصمیم‌گیری‌ها نیز در بروز 
بعضی مشکلات تاثیرگذارند. مثلا با این مشکل اتومبیل که در 
کشور داریم و روزی صد میلیون لیتر بنزین مصرف می‌کنیم و 
خودروهای ساخت ایران نیز اضافه می‌شود؛ آن وقت برای حل 
این مساله 50 هزار اتومبیل وارد می‌کنند. دولت می‌گوید که 
دست در جیب مردم نمی‌کند و توانسته بدهی‌های گذشته را 
بدهد در حالی که اکنون خود در حال ایجاد بدهی است. حال 
فرض کنید ارز را به قیمت نیمایی یا حدود 30 هزار تومان 
می‌فروشند و به همین دلیل نیز درآمدهای دولت به آن معنا زیاد 
شده است. اما پرسش اینجاست که آیا توان مردم هم زیاد شده 
است؟ باید اوضاع زیستگاهی و اجتماعی کشور را در نظر گرفت.  

خبر
 فرصت‌های جدیدی برای ورود به بازارهای ایران

رئیس‌جمهور روسیه در یک کنفرانس اقتصادی گفت که 
تلاش‌های غرب برای به انزوا کشاندن روسیه موثر نخواهد بود 
چون مسکو به فرصت‌های جدیدی در ایران، کشورهای خاورمیانه 
و آفریقا روی خواهد آورد. ولادیمیر پوتین با اشاره به تحریم‌های 
اقتصادی کشورهای غربی علیه مسکو به دنبال در گرفتن جنگ 
اوکراین، گفت، به انزوا کشیدن روسیه غیرممکن خواهد بود و 
روسیه در برابر تلاش‌های غرب برای کنار گذاشتن کشور ما از 
جامعه جهانی، ایستادگی خواهد کرد. پوتین در این باره گفت: ما 
الان بدون شک روی ساختن زیرساخت‌هایمان در شرق ]روسیه[ 
و ایجاد کریدور شمال- جنوب و توسعه بنادرمان در دریای سیاه 
و دریای آزوف متمرکزیم. ما این را از یاد نخواهیم برد. این امر 
فرصت‌های جدیدی برای دسترسی شرکت‌های روسی به بازارهای 
ایران، هند، کشورهای خاورمیانه و آفریقا، همچنین به منابع این 

کشورها ایجاد می‌کند.

‌آرمان ملی: رئیس‌جمهور از همه دستگاه‌های 
اجرایی خواست همه تلاش خود را برای مهار 
تورم، ارتقای بهره‌وری با هدف افزایش کارآمدی 
دولت و دستیابی به رشد اقتصادی، ایجاد اشتغال‌ 
واقعی و پایدار و تداوم روند فعال‌سازی واحدهای 
تولیدی و صنعتی در کشور به کار گیرند.  آیت‌ا... 
سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز هیات دولت 
اظهار داشت: همه دستگاه‌ها و بخش‌ها باید 
ارتقای بهره‌وری را با هدف افزایش کارآمدی 
دولت و دستیابی به رشد اقتصادی پیگیری کنند 
و هیچ دستگاهی نباید خود را از این مسئولیت 
مستثنی بداند. رئیس‌جمهور رشد اقتصادی را در 

گرو افزایش سرمایه‌گذاری و بهره‌وری دانست 
و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی 
را مکلف کرد گزارشی از فعالیت سازمان 
بهره‌وری در پیگیری ماموریت‌هایش 
برای ارتقای بهره‌وری در کشور ارائه 
دهد. آیت‌ا... رئیسی توجه به اقتصاد به 

عنوان مساله اصلی کشور را 
مقام  مطالبه  مهم‌ترین 
معظم رهبری از دولت 

سیزدهم عنوان کرد 
و با تاکید بر لزوم 

مهار تورم در کشور تصریح کرد: نباید هیچ‌گونه 
اقدام تورم‌زا از سوی دستگاه‌ها صورت گیرد. 
دکتر رئیسی رشد اشتغال را دیگر ماموریت 
مهم دولت عنوان کرد و اظهار داشت: ایجاد 
اشتغال‌ واقعی و پایدار از تاکیدات مهم مقام 
معظم رهبری، شعار سال، تکلیف قانون و وعده 
دولت مردمی است که همه دستگاه‌ها باید 
 آن را با احساس مسئولیت پیگیری کنند. 
»کنترل فعالیت‌های غیرمولد بانک‌ها و جلوگیری 
از بنگاهداری آنها« و »تامین سرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی« از دیگر موضوعات مورد 
اشاره رئیس‌جمهور بود که به رئیس کل بانک 
مرکزی و وزیر صنعت ماموریت داد 
آنها را پیگیری کنند. رئیس‌جمهور 
سخنانش  از  دیگری  بخش  در 
راه‌اندازی ۱۵۰۰ واحد اقتصادی 
خبری  را  گذشته  سال  یک  در 
مسرت‌بخش و امیدآفرین برای مردم 
دانست و با تاکید بر تداوم روند 
واحدهای  فعال‌سازی 
تولیدی و صنعتی در 
کشور، اطلاع‌رسانی و 
تبیین این دستاورد را 

برای افکار عمومی ضروری خواند. آیت‌ا... رئیسی 
با اشاره به اهمیت زیارت اربعین، از تلاش‌ها و 
زحمات دستگاه‌های مختلف برای خدمت‌رسانی 
به زائران عتبات عالیات قدردانی کرد و اظهار 
داشت: اربعین حرکت جهانی بسیار مهمی است 
که برکات فراوانی دارد، لذا همه بخش‌ها هر چه 
در توان دارند برای تسهیل زیارت و خدمت‌رسانی 
به زائران بسیج کنند. دکتر رئیسی در عین حال 
به گزارش‌های دریافتی از نگرانی‌ها و مشکلات 
زائران اربعین در حوزه حمل و نقل اشاره کرد 
و از مسئولان وزارت کشور و وزارت راه خواست 
که با همکاری دیگر دستگاه‌ها، تامین وسایط 
نقلیه مورد نیاز زائران را با اولویت پیگیری کنند 
تا زائران برای تردد با مشکل مواجه نشود. 
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
فسادستیزی و پاکدستی را از مهم‌ترین رویکردها 
و شاخصه‌های دولت سیزدهم دانست و با اشاره به 
اقدامات انجام شده در یک سال اخیر برای مقابله 
با فساد و حذف بسترهای فسادزا از ساختار نظام 
اداری، به همکاران دولت تاکید کرد برای صیانت 
از اعتبار دولت و جلوگیری از هجمه بهانه‌جویان، 
بر عملکرد اطرافیان و مجموعه تحت مدیریت 

خود نظارت دقیق باشند. 

 آرمان ملی-  یاسمین طالقانی : بی‌تردید 
نگاه جامعه به مسئولان و زندگی شخصی 
آنهاست و به نوعی زندگی خصوصی در معرض 
توجه است. برای جامعه قابل قبول نیست 
وزیری که دم از لزوم تحصیل در دانشگاه‌های 
ایران می‌زند فرزندش را برای تحصیل به خارج 
از کشور می‌فرستد یا مدیر دولتی که دم از 
صرفه‌جویی می‌زند وبر اقتصاد مقاومتی تاکید 
دارد خانه لاکچری و اتومبیل گرانقیمت برای 
فرزندش تهیه می‌کند.  ظاهرا رئیس‌جمهور با 
درک نگرانی جامعه از تبعیض‌های اقتصادی 
اقداماتی را از دل دولت آغاز کرده است چنانکه 
دیروز مهدی عرفاتی، دبیر شورای اطلاع‌رسانی 
دولت، در توئیتی با هشتگ‌های رئیس‌جمهور 
و گشت ارشاد نوشت: اخیرا فرزند یک معاون 
وزیر برای ادامه تحصیل در یک کشور خارجی 
ویزا گرفته بود و قصد خروج داشت که به 
محض اطلاع رئیس‌جمهور، دستور صادر شد؛ 
»اگر فرزند رفت، پدر هم برود!«، »گذشت آن 

دوران که افتخار مقامات عالی دولت، اقامت 
فرزندانشان در خارج از کشور باشد. مسئولان 
مراقب گشت ارشاد باشند.« هنوز عیان نشده که 
فرزند کدام معاون وزیر مدنظر است اما شایعات 
درباره فرزند وزرا و برخی معاونان رئیس‌جمهور 
منتشر می‌شود! به نظر می‌رسد آنچه دیروز به 
نقل از رئیسی منتشر شد نوعی از گشت مدیران 
است که او در زمان تبلیغات ریاست‌جمهوری 

وعده داده بود. 
  وزیر ارتباطات تکذیب کرد

در روزهای اخیر شایعات زیادی درباره 
فرزندان وزرا و مسئولان دولت سیزدهم شده 
که در خارج کشور حضور دارند. در ابتدا »عیسی 
زارع‌پور« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در پست اینستاگرامی خود نوشت: »یکی از 
دوستان لینک تصویر خانوادگی از ما در دانشگاه 
استرالیا را برایم ارسال کرد که ظاهرا یک شبکه 
ضد انقلاب در بخشی از یک گزارشش استفاده 
کرده و مدعی شده که بچه‌های من تابعیت 

استرالیا دارند. اینجور گزارش‌های مملو از 
دروغ، ارزش جواب دادن ندارد ولی به احترام 
هموطنان عزیز گفتم توضیحاتی بنویسم. من 
یک ایرانی کرد و متولد اسلام‌آباد غرب هستم، 
همه اعضای خانواده ما حتی برای یک لحظه 
هم تابعیت جمهوری اسلامی ایران را با تابعیت 
هیچ جای دنیا عوض نمی‌کنند. با افتخار فرزند 

ایرانیم.« 
 فرزند زاهدی وفا در ایران یا خارج 

مرز؟
پس از آن هم روز گذشته شایعه دو تابعیتی 
بودن زاهدی وفا وزیر پیشنهادی کار مطرح شد 
که معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در حاشیه 
نشست دولت و در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به پرسشی پیرامون دوتابعیتی بودن وزیر 
پیشنهادی کار گفت: هم در رسانه‌های داخل 
و هم خارج کشور برخی مطالبی را مبنی بر دو 
تابعیتی بودن آقای زاهدی وفا عنوان کردند اما 
ایشان مثل هر دانشجوی بورسیه وغیر بورسیه 
در آنجا اقامت داشته برای تحصیل و بعد هم به 
ایران بازگشته است؛ یا اخیرا گفتند پسرشان به 
نام طاها زاهدی‌وفا در آنجا شرکت دارند که اصلا 
آقای زاهدی‌وفا پسر ندارد. سید محمد حسینی 
در پایان انتشار این اخبار جعلی را با هدف 
تخریب چهره مدیریتی آقای زاهدی وفا دانست. 

واکنش رئیسی به ویزای تحصیلی فرزند یکی از معاونان وزرا:

‌فرزند رفت، پدر هم برود
  افزایش شایعات درباره فرزندان مسئولان

دیدگاه
 طولانی شدن روند مذاکرات و چند نکته

‌
 طولانی شدن توافق جدید با توجه به اینکه پیشنهادها بین 
ایران، اتحادیه اروپا و آمریکا دست‌به‌دست شده و بارها در پیش 
نویس توافق‌نامه جدید یک سلسله ایراداتی به وجود آمده دور 
از ذهن نیست. سه کشور اروپایی تقریبا به این نتیجه رسیده‌اند 
طولانی شدن روند مذاکرات و اینکه بر روی برخی بندهای پیش 
نویس مشکلاتی وجود دارد؛  نفعی برای ایران و اتحادیه اروپا 
ندارد. زیرا اتحادیه اروپا در حال حاضر به‌شدت نیازمند انرژی 
است و قطع گاز طبیعی روسیه باعث شده بسیاری از کشورهای 
این اتحادیه دچار مشکلاتی شوند. طبیعتا قبل از فرارسیدن 
فصل زمستان با توجه به اینکه مصرف انرژی در این اتحادیه در 
زمستان بالا خواهد رفت؛ این اتحادیه در اندیشه جایگزینی گاز 
و نفت روس‌هاست و بهترین جایگزین هم ایران است و به همین 
دلیل اتحادیه اروپا اصرار دارد این پیش نویس امضا شود. بارها 
مسئول هماهنگی سیاست‌های خارجی اتحادیه اروپا ابراز خوش 
بینی کرده که مذاکرات به نتیجه برسد اما با توجه به اینکه آمریکا 
در حال حاضر در جریان انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره است و 
شخصیت‌های افراطی از حزب جمهوریخواه نیز تمایل ندارند، 
آمریکا به برجام باز گردد؛ از این رو ایراداتی به بندهایی از توافقات 
جدید گرفته‌اند به نظر می‌رسد بعد از انتخابات میان دوره‌ای 
کنگره و با مشخص شدن نمایندگان هر دو حزب، اگر نمایندگان 
دموکرات به پیروزی برسند و اکثریت در دست دموکرات‌ها باشد. 
روند امضا توافقنامه جدید آسان‌تر خواهد شد اما اگر نمایندگان 
جمهوریخواه در کنگره پیروز شوند طبیعتا آمریکا با مشکلاتی در 
مسیر بازگشت به برجام روبه‌رو می‌شود. طبیعتا طولانی شدن این 
مساله و اینکه گفت‌وگو‌ها هنوز به نتیجه نرسیده نه به نفع ایران 
است نه به نفع اتحادیه اروپاست و نفع این عدم بازگشت تنها در 
جیب آمریکا خواهد بود. از این رو اگر ایران با چالش‌هایی روبه‌رو 
شود می‌تواند از گزینه‌هایی همچون افزایش سطح غنی سازی تا 
60 درصد استفاده کند. همچنین احتمال اینکه همکاری فعلی 
نیز با آژانس کاهش داده شود وجود دارد که این مورد به نفع هیچ 
کدام از طرفین مذاکره نیست. بهترین راه آن است آمریکا در 
حین برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره به برجام باز گشته و 
تحریم‌ها را رفع کند. این مورد می‌تواند فرآیند مثبتی در انتخابات 

آمریکا هم محسوب شود. 

 ‌حسن هانی زاده
 کارشناس روابط بین‌الملل

سیدمصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

 
  آرمان ملی-  صبح سه شنبه بود که 
خبرگان  مجلس  رسمی  اجلاس  دهمین 
رهبری با حضور 50 نفر از اعضای این مجلس 
آغاز شد و در آن آیت‌ا... احمد جنتی؛ رئیس 
مجلس خبرگان رهبری به سخنرانی پرداخت. 
پس از صحبت‌های آیت‌ا... جنتی ساعت 9 
صبح سخنگوی مجلس خبرگان رهبری با 
اعلام اینکه اصلاح قانون انتخابات مجلس 
خبرگان که طبق قانون باید توسط خود 
خبرگان انجام شود،  گفت: پنج فصل آن انجام 
شده و فصل ششم و هفتم باقی مانده که در 
این اجلاس بررسی می‌شود. به همین جهت 
نیز روز نخست اجلاسیه به بررسی این مساله 
گذشت. در همین راستا روز گذشته نیز‌ این 
اجلاس ادامه یافت و در ابتدا رئیس و اعضای 
نمایندگان مجلس خبرگان رهبری با حضور 
در حرم مطهر امام خمینی)ره( با آرمان‌های 
بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران تجدید میثاق 
کردند. در این مراسم رئیس مجلس خبرگان 
رهبری با اشاره به اینکه امام خمینی)ره( اسلام 
را زنده کرد، گفت: من واقعا نمی‌دانم اگر این 
امام نبود وضع اسلام و مسلمین چه می‌شد؛ 
شما هم قدری روی این مسأله فکر کنید که 
چه می‌شد. الحمدلله خداوند این عزت را به 
امت ما داد که این امام بزرگوار در رأس هدایت 
امت قرار گرفت و مردم توانستند از برکات 
وجودشان استفاده کنند. هرچه می‌توانیم از 
آثار ایشان استفاده کنیم و هرچه می‌توانیم 
از یادگارهای ایشان بهره‌مند شویم تا بتوانیم 
راه ایشان را ادامه بدهیم. آیت‌ا... احمد جنتی 
گفت: آنچنان که امام به نسل ما معرفی شده، به 
نسل نو معرفی نشده است. در دانشگاه‌های ما 
باید کلاس »امام شناسی« تشکیل شود تا امام 
را مثل نسل اول بشناسند. من توصیه می‌کنم 
علمای ما هرچه می‌توانند مردم را با این امام 
آشنا کنند. اگر کمبودی در جوانان باشد همین 
است؛ به دلیل اینکه امام »روح‌ا...« و »روح افزا« 
بود؛ بنابر این باید به نسل دانشگاهی و نسل نو 

معرفی کنیم. 
  دهمین اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری

اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری سالانه به 

مدت 2 روز برگزار می‌گردد و طی این دو روز 
اعضای خبرگان به بررسی مسائل مختلف و 
مقررات درونی مجلس می‌پردازند. در همین 
راستا از صبح روز سه‌شنبه نیز دهمین اجلاس 
مجلس خبرگان رهبری با حضور اعضای حاضر 
برگزار شد و در این اجلاس دو روزه مبحث مهم 
اصلاح قانون انتخابات مجلس خبرگان مورد 
بررسی قرار گفت و به گفته خاتمی سخنگوی 
مجلس خبرگان پنج فصل از این اصلاحات 
انجام شده و فصل ششم و هفتم باقی مانده بود 
که در این اجلاس بررسی شد. با این حال شاید 
برای آنهایی که کمتر به بحث قانون انتخابات در 
قوا و نهادهای مختلف اشراف نداشته باشند این 
پرسش پیش ‌آید که چرا با وجودی که تمامی 
قوانین در مجلس شورای اسلامی بررسی شده 
و سپس به شورای نگهبان برای مطابقت با 
قانون و شرع ارسال می‌شود؛ قانون انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری در خود همان مجلس 
مورد بررسی قرار گرفته و اصلاح می‌گردد؟ در 
این خصوص باید اذعان داشت که طبق قانون 
اساسی مجلس خبرگان در این مورد مستثنی 
است و احتیاجی به تصویب قانون خود در ذیل 
مجلس شورای اسلامی یا شورای نگهبان ندارد.  
اصل 108 قانون اساسی در این خصوص تصریح 
دارد که : »قانون مربوط به تعداد و شرایط 
خبرگان، کیفیت انتخاب آنها و آیین‌نامه داخلی 
جلسات آنان برای نخستین دوره باید به‌وسیله 
فقها اولین شورای نگهبان تهیه و با اکثریت 
آرا آنان تصویب شود و به تصویب نهایی رهبر 
انقلاب برسد. از آن پس هرگونه تغییر و تجدید 
نظر در این قانون و تصویب سایر مقررات مربوط 
به وظایف خبرگان در صلاحیت خود آنان 
است.« این در حالی است که در اصل سابق 
مصوب در سال ۱۳۵۸آمده بود: »قانون مربوط 
به تعداد و شرایط خبرگان، کیفیت انتخاب آنها 
و آیین‌نامه داخلی جلسات آنان برای نخستین 
دوره باید به‌وسیله فقهای اولین شورای نگهبان 
تهیه و با اکثریت آرا آنان تصویب شود و به 
تصویب نهایی رهبر انقلاب برسد. از آن پس 
هرگونه تغییر و تجدید نظر در این قانون در 
صلاحیت مجلس خبرگان است.« لذا بر این 

اساس هر گونه تغییر و اصلاحی در مقررات و 
قوانین مرتبط با این مجلس در حوزه اختیارات 
مجلس خبرگان است. اما با این حال، در قوانین 
مربوطه وظایفی جهت نظارت بر نحوه اجرای 
صحیح انتخابات نیز پیش بینی شده است 
که بر عهده شورای نگهبان قرار گرفته است. 
یعنی اینکه شورای نگهبان با تشکیل یک 
هیات نظارت مرکزی، نظارت خود را به صورت 
استصوابی، عام و در تمام مراحل و در کلیه امور 
مربوط به انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
اعمال خواهد نمود. نکته مهمی که در خصوص 
نحوه انتخابات مجلس خبرگان رهبری وجود 
دارد، مدت نسبتا طولانی آن است که این 
مدت، به موجب قانون هشت ساله است. 
یعنی نمایندگانی که برای عضویت در مجلس 
خبرگان رهبری انتخاب می‌شوند، یک دوره 
هشت ساله را بایستی طی کنند و پس از آن، 
انتخابات مجددی برگزار می‌شود. گفتنی است 
که طبق قانون فعلی، تعداد اعضای مجلس 
خبرگان رهبری، 88 نفر از فقهای برجسته 
برای کل کشور است و آخرین دوره انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری همزمان با دهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
سال 1394 به عمل آمده و در سال نیز 1398 
انتخابات میان دوره‌ای برای حوزه‌های انتخابیه 
)تهران، قم، خراسان رضوی، خراسان شمالی و 

فارس( انجام شد. 
 اصلاح قانون انتخابات خبرگان 

از  رهبری  خبرگان  مجلس  سخنگوی 
پایان اصلاح آیین‌نامه قانون انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری خبر داد. سید احمد خاتمی، 
با اشاره انجام اصلاح آیین‌نامه قانون انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری، اظهار داشت: اصلاح 
آیین‌نامه قانون انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری بر عهده خود خبرگان است. بحمدا… 
در هفت فصل و 35 ماده این قانون تصویب 
شد و در دوره آینده اجرا خواهد شد. وی در 
خصوص جزئیات اصلاحات انجام شده در این 
آیین‌نامه، تصریح کرد: این آیین‌نامه را احداث 
کردیم؛ یعنی از اصل نوشتیم و بسیاری از بندها 

نسبت به قبل تغییر کرد. 

»آرمان ملی« اجلاسیه2 روزه خبرگان رهبری را بررسی می‌کند

دهمین اجلاسیه با اصلاح آیین نامه قانون انتخابات مجلس خبرگان
  آیت‌ا... احمد خاتمی: آیین نامه را از اصل نوشتیم و بسیاری از بندها نسبت به قبل تغییر کرد 

 توجیهی برای کوتاهی 
قابل قبول نیست

فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
با بیان اینکه امروز دولت و مجلس 
انقلابی بر سرکار هستند و نگاه‌های 
مسئولین به داخل و ظرفیت‌های 
داخلی معطوف شده است، گفت: 
اکنون موقع کار و اقدام است و در 
چنین فضایی هیچ توجیهی برای 
کوتاهی و ترک عمل قابل قبول 
پاسدار  سرتیپ  سردار  نیست. 
امیرعلی حاجی‌زاده افزود: همکاری 
دانشگاه و حوزه دفاع در کشور از 
همان دوران دفاع مقدس شکل 
گرفته است به‌طوری که اولین گروه 
موشکی  در حوزه  نقشه‌برداری 
در دوران دفاع مقدس از دانشگاه 
خواجه نصیرالدین طوسی بوده 

است. 

  انتشار نسخه نهایی توافق 

‌معاون پارلمانی رئیس‌جمهور 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه 
چرا مسئولان مذاکرات، اطلاعاتی 
از مذاکرات لغو‌تحریم‌ها در اختیار 
نمایندگان حاضر در کمیسیون 
امنیت ملی نمی‌گذارند تا هم 
نمایندگان نسبت به این روند 
معترض نباشند و هم اینکه در 
مقام پاسخگویی اطلاعات متناقض 
بیان نکنند. سید محمد حسینی 
گفت:  در دور جدید مذاکرات، 
نظام به جمع بندی رسید مساله 
اصلی کشور مذاکرات نشود چراکه 
کشور باید روند خود را داشته 
باشد و خنثی سازی تحریم‌ها 
دنبال شود تا اگر احیانا برجام 
احیا نشد مشکلی پیش نیاید. 
وی همچنین با تاکید بر اینکه 
نسخه نهایی توافق احتمالی قطعا 
منتشر خواهد شد، یادآوری کرد 
که زمستان برای اروپا در پیش 
است و به ضرب‌الاجل غربی‌ها 

توجهی نداریم. 

  اتصال سامانه‌های 
قوه قضائیه و دولت 

‌رئیس قوه‌قضائیه در دیدار با 
رئیس  شریف‌الدین«  »محمد 
دیوان عالی اندونزی، بالاترین 
مقام قضائی این کشور اسلامی 
اظهار داشت: بیش از ۷۰ سال 
است که اندونزی و ایران ارتباطات 
خوبی با یکدیگر دارند اما این 
ارتباطات طی سالیان اخیر بسیار 
وسیع‌تر و در سطوح عالی دو 
کشور بوده است. حجت‌الاسلام 
به  ادامه  اژه‌ای در  محسنی 
تشریح و تبیین مسئولیت‌ها و 
کارکردهای برخی سازمان‌ها و 
ساختارهای قضائی در جمهوری 
اسلامی ایران از جمله سازمان 
بازرسی، سازمان ثبت اسناد و 
و  زندان‌ها  سازمان  املاک، 
سازمان قضائی نیروهای مسلح، 
با  اژه‌ای  محسنی  پرداخت. 
اشاره به توسعه بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین در مراجع و 
مراکز قضائی ایران، بیان داشت: 
قوه قضائیه جمهوری اسلامی 
ایران طی سالیان اخیر به لحاظ 
تنوع ماموریت‌ها تلاش کرده تا 
بیش‌ترین بهره را از فناوری‌های 
نوین و هوشمند ببرد؛ در حال 
حاضر دولت الکترونیک در ایران 
مسیر پیشرفت را طی می‌کند 
و درصدد اتصال کامل تمامی 

سامانه‌ها به یکدیگر هستیم . 

رئیس‌جمهور: 

هیچ‌گونه اقدام تورم‌زایی از سوی دستگاه‌ها صورت نگیرد
  راه‌اندازی ۱۵۰۰ واحد اقتصادی در یک سال گذشته خبری امیدآفرین است 


